DIÁRIO OFICIAL Nº 33270 5Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 340/2016-SCCG DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2016.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Quatipuru
Objetivo          :  Cumprir agenda of cial de trabalho efetuando
levantamento da obra  do mercado mu
                           nicipal executada pelo Governo do Estado
Período            :  15/12/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA Nº 339/2016-SCCG DE 13 DE DE-
ZEMBRO DE 2016.

Nome               : Yan Glauco Costa de Menezes
Cargo               : Assistente de Gabinete
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curuçá e Marapanim
Objetivo          :  Cumprir agenda of cial de trabalho visitando
obras executadas pelo Governo do Pará
                           e levantamento “in loco” da malha viária
Período            : 15 a 16/12/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

Protocolo: 129942
PORTARIA N° 338/2016- SCCG DE 12 DE DEZEMBRO DE
2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o memorando  nº 14/2016– CLCC/DAF, de 07
de Dezembro de 2016;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Jéssica Luiz Figueiredo Furtado, Id.
Funcional nº 5917028/1, ocupante do cargo de Assessor Técnico,
lotada na Coordenação de Licitação Contratos e Convênios-
CLCC, para responder pela Coordenação, durante o impedimento
do titular, no período de 19/12/2016 a 02.01.2017 por motivo
de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Dezembro
de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 130044

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2016-NAC  de 13 de dezembro de
2016.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/505119.
RESOLVE:
Conceder diária aos servidores abaixo relacionados para custear
despesas com viagem ao município de Abaetetuba, com o
objetivo de apoio logistico ao Projeto NATAL D’AGUA.

NOME MATRÍCULA CPF PERÍODO DIÁRIAS
Eliane Socorro
Dias Carmo de

Andrade
54195078/3 256.148.862-49 16 a 17/12/2016 1½ (uma e meia)

Ioneli Pena
Azevedo 2015676/5 126.636.542-72 16 a 17/12/2016 1½ (uma e meia)

José Divan
Santos da Penha 19658/1 121.136.972-20 16 a 17/12/2016 1½ (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 13  de dezembro de
2016.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo: 130026

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N° 350/16-CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 128956
PUBLICADO NO DOE Nº 33268, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.
ONDE SE LÊ: Cidade de Manaus/AM
LEIA-SE: Cidade de São Paulo/SP

Protocolo: 129656

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 361/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 807/2016-CMG, datado de
12/12/2016
RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3º SGT PM RG 19523 EDGAR

GOMES MONTEIRO 5359759/1 334.041.862-49
07 a 11/12/16 4,5 (completa)

CB PM RG 32945 CLAYTON
MENEZES CUNHA 54192517/1 752.318.162-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129914
PORTARIA Nº 362/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 810/2016-CMG, datado de
12/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3º SGT PM RG 19401 HAMILTON

DOS SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-68
08 a 09/12/16 1,5 (Alimentação)CB PM RG 34968 GILMAR DA

CUNHA SOUSA 57198950/1 640.520.522-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129916
PORTARIA Nº 364/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 817/2016-CMG, datado de
13/12/2016

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por seguirem viagem
para o município de Canaã dos Carajás/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31131 JOSÉ

ROBERTO MELO DO
NASCIMENTO

588746/1 733.867.232-68
15 a 17/12/16 2,5 (completa)

2° SGT PM RG 21455 RENATO
EWERTON GONÇALVES MARTINS 558385/3 373.148.402-10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129950
PORTARIA Nº 367/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 818/2016-CMG, datado de
13/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a
cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29181 LEONALDO

PANTOJA ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34 10 a 13/12/16 3,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 130045
PORTARIA Nº 363/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 811/2016-CMG, datado de
12/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Mosqueiro/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 34771 ANDERSON

PINHEIRO DA SILVA 57198768/1 747.740.002-30
07 a 09/12/16 2,5

(Alimentação)CB PM RG 35282 SAMIR RIBEIRO
CHAGAS DA COSTA 57200589/1 879.891.742-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129905
PORTARIA Nº 357/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 765/2016-CMG, datado de
02/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por seguirem viagem
para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33433 ESMALIE DA

SILVA MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

20 a 27/12/16 7,5
(alimentação)

CB PM RG 34968 GILMAR DA
CUNHA SOUSA 57198950/1 640.520.522-34

CB PM RG 36778 LUCIANO
BERNARDO RAMOS 57222192/1 733.609.882-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129910
PORTARIA Nº 365/2016 – CMG, 13 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.